

**KẾ HOẠCH PHỐI HỢP**  
**Tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội**  
**năm học 2024-2025**

-----  
Thực hiện Chương trình Công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024-2025, Thị đoàn, Hội đồng Đội thị xã phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nhằm nâng cao kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội và phong trào thiếu nhi cho đội ngũ giáo viên – Tổng phụ trách.
- Nâng kỹ năng, điều hành nghi lễ, nghi thức Đội cho Chỉ huy các liên đội trên địa bàn thị xã
- Là dịp để đội ngũ giáo viên – Tổng phụ trách Đội, Chỉ huy các liên đội giao lưu, chia sẻ kinh nghiệm trong công tác Đội và phong trào thiếu nhi.
- Nội dung tập huấn gắn với nhu cầu thực tiễn của công tác Đội và phong trào thiếu nhi trên địa bàn; chương trình triển khai khoa học, hiệu quả, tiết kiệm.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** 02 ngày, từ ngày 02-03/11/2024; Khai mạc lúc 07h30 ngày 02/11/2024 (thứ 7).

**2. Địa điểm:** Trường THCS Nguyễn Nghiêm

**3. Thành phần:**

- Thường trực Thị đoàn, Hội đồng Đội thị xã.
- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.
- Giáo viên Tổng phụ trách Đội hoặc kiêm nhiệm công tác Đội các trường trên địa bàn thị xã.
- 58 học sinh đại diện cho các liên đội trường trên địa bàn thị xã (mỗi liên đội cử 02 học sinh tham gia).

**III. NỘI DUNG TẬP HUẤN**

- Hướng dẫn việc triển khai thực hiện và minh chứng Bộ tiêu chí Đội năm học 2024-2025.
- Hướng dẫn thực hiện Nghi thức – Nghi lễ Đội TNPT Hồ Chí Minh.
- Hướng dẫn thực hiện đồng diễn, múa hát sân trường.

**IV. KINH PHÍ**

- Thị đoàn, Hội đồng Đội thị xã chuẩn bị kinh phí và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tập huấn.

- Đơn vị cử đại biểu tham gia tập huấn chi hỗ trợ kinh phí cho đại biểu theo quy định hiện hành của Nhà nước.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Thị đoàn, Hội đồng Đội thị xã

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội năm học 2024-2025.

- Làm việc với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để hội nghị tập huấn thành công tốt đẹp.

#### 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã

- Phối hợp với Thị đoàn, Hội đồng Đội thị xã xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội năm học 2024-2025.

- Chỉ đạo các trường lập danh sách giáo viên và học sinh tham gia hội nghị tập huấn gửi về Hội đồng đội thị xã.

3. Các Liên đội trường trên địa bàn thị xã: Căn cứ Kế hoạch cử giáo viên và học sinh tham gia hội nghị tập huấn đảm bảo theo thành phần, số lượng theo quy định.

\* Lưu ý: Giáo viên Tổng phụ trách Đội tham gia lớp tập huấn mặc áo Thanh niên Việt Nam hoặc trang phục Tổng phụ trách Đội; học sinh mặc quần tây, áo trắng, đeo khăn quàng đỏ, giày hoặc dép quai hậu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội năm học 2024-2025.

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Lê Thị Diễm

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI THỊ XÃ  
CHỦ TỊCH



Trương Minh Linh

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- TT Thị đoàn;
- Các trường TH, THCS, TH&THCS;
- Lưu: TĐ.

*Đức Phố, ngày tháng năm 2024***CHƯƠNG TRÌNH****Tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ giáo viên  
Tổng phụ trách Đội năm học 2024-2025**

-----

*- Thời gian: Từ ngày 02-03/11/2024**- Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Nghiêm*

<b>TT</b>	<b>THỜI GIAN</b>	<b>NỘI DUNG</b>	<b>NGƯỜI THỰC HIỆN</b>
<b>Ngày thứ nhất</b>			
<b>1</b>	7h30 – 8h00	Khai mạc Hội nghị tập huấn	BTC
<b>2</b>	8h00 – 11h00	Hướng dẫn thực hiện Nghi thức – Nghi lễ Đội TNPT Hồ Chí Minh cho học sinh	
<b>3</b>	14h00 – 16h30	Hướng dẫn thực hiện Nghi thức – Nghi lễ Đội TNPT Hồ Chí Minh và hướng dẫn đồng diễn múa hát sân trường cho học sinh.	
<b>Ngày thứ hai</b>			
<b>4</b>	8h00 – 8h30	Hướng dẫn việc triển khai thực hiện và minh chứng Bộ tiêu chí Đội năm học 2024-2025; triển khai một số nội dung liên quan	Đ/c Linh – CT HĐĐ thị xã
<b>5</b>	8h30 – 10h30	Hướng dẫn thực hiện Nghi thức – Nghi lễ Đội TNPT Hồ Chí Minh	
<b>6</b>	10h30 – 11h00	Bế mạc	BTC